報道機関 各位

平成 25 年 6 月 28 日

富士急行株式会社

世界遺産・富士山の登山をサポートします

富士登山アプリの決定版

富士登山 NAVI 提供開始!

Android 版 6 月 28 日（金）リリース

―富士山を完全ガイドするウェブサイト「フジヤマ NAVI」―

富士山エリアを完全ガイドするウェブサイト「フジヤマ NAVI」(運営：富士急

行株式会社 本社：山梨県富士吉田市 社長：堀内光一郎)では、世界遺産

登録で関心の高まる富士山の、安全かつ楽しい登山をサポートするために、

スマートフォンアプリ「富士登山 NAVI」Android 版を平成 25 年 6 月 28 日に

提供開始いたします。

GPS 機能を活用し、あなただけの富士登山記録を作成・インターネット上で

共有することができる「登山記録」機能や、富士山の主要登山道上のチェック

ポイントを AR（拡張現実）でカメラに表示する「富士登山お助けカメラ（β版）」

機能で、楽しく富士登山をサポートします。

また、富士登山の主要な 4 ルートの説明や登山口周辺の交通機関連絡先

など、富士登山に役立つ基本情報を収録しており、電波状況に左右されない

よう、アプリ起動後はオフラインでの閲覧が可能です。

富士登山に必携のアプリとして、ぜひご活用ください。

詳細は下記の通りです。

記

１．アプリの概要

（1）提供開始日：2013 年 6 月 28 日予定

（2）対象機種：Android 機(Ver.2.3 以上推奨）  ※iOS 版は開発中となります。（iOS5 以降に対応）

（3）利用料金：無料

（4）アプリ紹介ページ http://www.fujiyama-navi.jp/appli/fujitozannavi/

２．アプリの主な機能

富士登山 NAVI トップ画面

（1）富士登山記録

GPS 機能により、所要時間、移動距離、標高、累積高度などのログを取得してあなただけの冨士登山の記録を

作成する事ができます。また登山経路を地図上からリアルタイムで確認することも可能です。

記録したデータはライブラリーとして後で確認したり、Facebook や Twitter、メールなどで共有できます。

（2）富士登山お助けカメラ（β版）

富士山の登山ルート上で「富士登山お助けカメラ」を起動すると、山小屋や分岐点など、次のチェックポイントとな

る地点をおおよその所要時間や標高差情報とともに AR 情報としてカメラ上に表示します。

ちょっとしたエンタメ要素として、またモチベーション維持や休憩の計画などに活用ください。

※吉田ルート、須走ルート、御殿場ルート、富士宮ルート、お鉢めぐりに対応しています。

（3）登山ルート情報

富士登山の主要な 4 ルート（吉田、須走、御殿場、富士宮ルート）と、登頂後のお鉢めぐり、より気軽に楽しめる

富士山周辺のハイキングコースについて、ルート別の特徴やおおよその所要時間、注意点などの情報を収録。

アプリ起動後はオフラインでも利用可能です。

（4）便利情報

富士山周辺の主な交通機関の連絡先電話番号や URL などを収録。登山バスの時間を確認したり、タクシーを呼

んだりといった場面で役立ちます。

また、富士山に登った後におすすめの立ち寄り湯や、おみやげ情報なども収録しております。

（5）ソーシャルメディアへの写真投稿

   Facebook、Twitter と連携し、写真投稿が簡単に出来ます。

３．フジヤマ NAVI について

富士山エリアを完全ガイドすることがコンセプトの富士山情報サイトです。富士山エリアに来訪する方や富士山が

好きな方など多様なニーズにお応えするために「遊ぶ」「食べる」「泊まる」「イベント」といった地域の情報や季節に

合わせた特集記事を掲載しています。（フジヤマ NAVI： http://www.fujiyama-navi.jp/ ）

また、フジヤマ NAVI が運営する富士急行の公式富士登山情報サイト「富士山に登ろう」は、富士登山の計画段階

から下山後まで幅広く役立つ、充実したコンテンツを提供しております。

スマートフォン用サイトも用意しておりますので、「富士登山 NAVI」アプリとあわせ、ぜひご活用ください。

（富士山に登ろう http://www.fujiyama-navi.jp/fujitozan/）